MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



ELIESER RABELLO PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA - QUARTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2022 - Nº 1831

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS 019/2021

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da CPL, torna pública a SUSPENSÃO sine die da TP 019/2021 em virtude da necessidade de julgamento de recurso administrativo. Esclarecimentos no mesmo endereço, pelos telefones (28) 3528-1900/ 99968-8191 ou pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com.

ID: 2021.071E0700001.01.0038

Vargem Alta/ES, 16/02/2022

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

CONVÊNIOS

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO № 002/2022 – LEI 13.019/2014 PROCESSO № 0659/2022

OSC Proponente: Associação Pestalozzi de Vargem Alta

CNPJ Nº: 39.288.717/0001-16

Endereço: Rua Felipe David, 96, Centro, Vargem Alta - ES

Objeto proposto: Cooperação financeira para a Associação Pestalozzi de Vargem Alta, visando proporcionar o cofinanciamento para manutenção dos serviços prestados às pessoas com necessidades especiais do município e promover atividades de caráter assistencial, educacional e filantrópico

Valor do repasse: R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), a ser repassado conforme cronograma de desembolso entre os meses de fevereiro/2022 a janeiro/2023

Fundamentação para a inexigibilidade: Art. 31, inciso II da Lei Federal Nº 13.019/2014 Arts. 21, 22 e 23 da IN-SCV Nº 001/2016

Prazo para impugnação: 05 (cinco) dias a contar da publicação do extrato desse termo de inexigibilidade de chamamento público, conforme preceitua o Art. 32, §2º da Lei 13.019/2014.

O inteiro teor do processo se encontra disponível na Gerência de Convênios à disposição dos interessados. Esclarecimentos pelo telefone (28) 99968-8191 ou pelo endereço convenios.pmva@gmail.com.

Vargem Alta - ES, 16 de fevereiro de 2022.

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI
Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

IPREVA

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

No órgão oficial do Município nº 1823 de 04/02/2022, referente ao extrato do contrato nº 003/202, do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Vargem Alta/ES,

ONDE-SE LÊ:

"VALOR: Aluguel mensal no valor R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais), totalizando R\$ 8.250,00 (Oito mil duzentos e cinquenta reais)."

LEIA-SE:

"VALOR: Aluguel mensal no valor R\$ 780,00 (Setecentos e oitenta reais), totalizando R\$ 9.360,00 (Nove mil trezentos e sessenta reais)."

Mantêm-se as demais disposições do referido Contrato 003/2022.

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO № 001/2022

ID CidadES: 2022.071L0200001.09.0001

A CÂMARA MUNCIPAL DE VARGEM ALTA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 39.289.723/0001-98, com sede a Rua Nelson Lyrio, nº 77, Centro, Vargem Alta – ES, neste ato representada pela Presidente da Câmara,

CONTRATANTE e G.B ESTEVES ME, pessoa jurídica de direito

privado, inscrita no CNPJ sob o nº 27.104.180/0001-058, localizada na Av. Getúlio Vargas, nº 1170, Centro, Alfredo Chaves – ES, representada

, nº

, inscrito no CPF nº denominada CONTRATADA, resolvem MODIFICAR o contrato nº 001/2022, processo de Dispensa de Licitação Nº 40/2021, processo Administrativo Nº 057/2021, cujo objeto do contrato é a prestação de serviços de engenharia civil para elaboração de projeto básico e executivo de reforma, ampliação e construção, medição de obras, apresentação de relatórios técnicos de acompanhamento de reforma, ampliação e/ou construção, assim como acompanhamento, análise e fiscalização da execução da referida obra e, por fim, atualização do projeto de engenharia e arquitetura da sede da Câmara Municipal de Vargem Alta — ES, com a RETIFICAÇÃO da

Projeto/Atividade: 2.001 – Manutenção das Atividades da Câmara Elemento de despesa: 4.4.90.51.00000 – Obras e Instalações.

dotação orçamentária que passa a ser:

Vargem Alta - ES, 15 de fevereiro de 2022.

Alessandra Olga Borges Fassarella Vereadora Presidente



ELIESER RABELLO PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ
VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI GABINETE

THADEU DOS SANTOS ORLETTI FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA CULTURA, TURISMO E ESPORTES

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO MEIO AMBIENTE

JHONATA SILVA SCARAMUSSA SAÚDE

> OZEAS PASTI AGRICULTURA

BERG DA SILVA ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com